



Kräftorna finns där, konstaterar Per Arne Terrs efter ett provfiske i Helgasjön nyligen. Trots den svala sommaren kröp många kräftor in i burarna.

FOTO: ARKIVFOTO LENA GUNNARSSON

Svalt väder kan ge trög start på kräftfisket

● Spänningen stiger bland kräftfiskets vänner. Första doppardagen för de agnade mjärdarna står för dörren. Efter den svala sommaren finns farhågor om att fångsterna kan bli magra de första veckorna, men det är svårt att veta säkert när det gäller de nyckfulla kräftorna.

KRONOBERG. Kräftsivan i kulörta lyktors sken, där vi iklädda fåniga hattar sörplar loss på de dillkryddade djuren, har en djupt rotad plats i den svenska folksjälen. För den som absolut ska ha inhemsk huvudingrediens på festen, och dessutom har möjlighet att själv fånga den, laddas det nu för en ny säsong.

Fram till avregleringen 1994 låg premiären alltid en vecka in i augusti. Numera varierar fiskestarten från vatten till vatten, det bestämmer varje fiskevårdsområde för sig.

I många sjöar får fisket påbörjas den 1 augusti, så är det i flera av de större kräftsjöarna i Kronobergs län som till exempel Örken, Helgasjön och Rottnen. Men det finns också de som börjar lite tidigare och de som väntar till den tid som förr var inskriven i fiskeriförordningen.

Och allra bäst - det verkar

alla rörande överens om - är fisket i slutet av augusti och en bit in september när de eftertraktade djuren är välmatade.

- För att ändå upprätthålla traditionen med ett premiärdatum har vi satsat på den 1 augusti med hänsyn till alla sommargäster och barnfamiljer så att de får en chans att prova på innan skola och arbete väntar igen, säger Klas Håkansson, ordförande för Örkens fiskevårdsområdesförening.

Det har gått 30 år sedan de första signalkräftorna sattes ut i sjön som ersättare för den ursprungliga flodkräftan som pesten effektivt hade slagit ut.

Nykomlingen etablerade sig tacksamt och beståndet växte sig starkt, men kring 2005 skedde en nedgång, ungefär samma scenario som känts igen från många vatten.

- De senaste åren har det blivit en långsam, men sta-

dig förbättring igen. Men Örken är lång och förhållandena varierar mellan olika delar av sjön.

- Det är alltid svårt att veta hur fisket ska bli. Vattentemperaturen tror jag har stor betydelse för när kräftorna byter skal, frågan är när det sker i år. Blir det mest småkräftor i början beror det säkert på att de stora är mitt i en skalömsning och därför ligger lågt i ett skede när de är såbara, säger Klas Håkansson.

Frederik Kjellsson, ordförande för Rottens fiskevårdsområde, ser med tillförsikt fram mot premiären.

- Vi har märkt att vi har gott kräftbestånd efter nedgången 2004-2005, det har börjat ta sig igen. Jag tror inte att svängningarna blir så stora i framtiden även om det kommer att variera beroende på väderförutsättningarna. Förra året var bra, säger han.

- I nuläget finns det inget

som säger att det ska vara dåligt i år heller. Möjligen blir det en viss förskjutning innan de kommer i gång riktigt, men det är en spekulativ. Först en vecka in i fiske-säsongen vet vi mer.

Från Helgasjöns horisont kommer en lugnande rapport från fiskevårdsområdets ordförande, Per Arne Terrs på Sånne gård.

- Kräftorna finns där, konstaterar han efter att nyligen ha genomfört ett provfiske på de steniga bottenarna i sjöns nordvästra del.

- De 20 burarna innehöll totalt 368 kräftor. Knappt två tredjedelar av dem var mindre än minimimåttet i sjön, det vill säga 10 centimeter, förklarar han.

Det tyder på att det även är väl sörjt för återväxten till kommande kräftsäsonger.



TEXT
KENT AXELSSON
kent.axelsson@svmp.se
0470-77 06 49